

## **ORSAK TILL UNDERSÖKNINGEN**

Brand i bostadslägenhet.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

AA och BB Polisen, samt Lars-Ove Jansson Brandförsvaret.

## **UPPLYSNINGAR OM BRANDEN**

Brandförsvaret i X-stad fick larm om brandrök i trapphus samt misstanke om lägenhetsbrand. Vid framkomst möts jag av en förvirrad man endast iklädd en t-shirt. Efter lite upplysningar av mannen förstår jag att det brinner i hans lägenhet. Mannen tas om hand av ambulanspersonal. Trapphuset är helt rökfyllt. Då jag går runt till baksidan av huset ser jag lågor slår ut genom ett fönster. Personer i omkringliggande lägenheter är desperata då brandrök börjar tränga in. Vi uppmanar dom att vara kvar i lägenheterna och ej gå ut i trapphuset förens vi ger klartecken. Rökdykare sätts in i trapphuset och brandlägenheten för livräddning samt släckning. Samtidigt skyddas brandspridning utanför fönstret med vattenbegjutning utifrån. Branden är under kontroll samt trapphuset någorlunda rökfritt efter ca 25 min. Vi övertryckventilerar trapphuset så fort att rökdykarna genomsökt trapphus och brandlägenhet samt öppnat frånluftsventilation. Inga personer påträffas i brandlägenheten eller trapphuset. Branden släcks i lägenheten. Vi tar ut en del möbler för att komma åt glödbränder. Vi ventilerar även omkringliggande lägenheter samt tar hand om personerna som befanns där. Ingen person behöver under insatsen evakueras från sin lägenhet. Branden är begränsad till en lägenhet och sprids inte vidare tack vare Brandförsvarets insats. Se vidare polisens rapport.

## **ERFARENHETER FÖR BRANDFÖRSVARET**

Den här typen av bränder blir allt mer vanlig. En förvirrad psykiskt störd man bor ensam i en bostadslägenhet utan brandvarnare. Boende runt om reagerar inte förens rök kommer ut i trapphuset. Enligt obekräftade rykten sägs mannen i fråga ha arrangerat lägereldar runt om i lägenheten. Svårigheter att få folk att stanna kvar och inte gå ut i det rökfyllda trapphuset. I det här fallet fick rökdykare i trapphuset gå in och prata med folk som öppnade sina lägenhetsdörrar och ville gå ut. Då trapphuset blev rökfritt kom 6-7 personer ned till oss. Vi satt i brandbilen och pratade med dom om brandskydd i allmänhet i bostadslägenheter. Efter det kunde alla boende återvända till sina lägenheter. Viktigt är att skydda branden så att den inte sprids vidare via fönster till andra lägenheter eller takfot.